
ESALIENS TFI S.A. T +48 52 35 15 199 

Bielańska 12 (Senator) F +48 52 35 35 100 

00-085 Warszawa www.esaliens.pl 

ESALIENS Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Bielańska 12 (Senator), 00-085 Warszawa, 
została wpisana do Rejestru Przedsiębiorców przez Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000002717. Spółka posiada numer identyfikacji podatkowej NIP 527 21 58 048 
i w pełni opłacony kapitał zakładowy w wysokości 1 288 500,00 zł. 

Ogłoszenie o zmianie statutu 

Esaliens Senior  

Funduszu Inwestycyjnego Otwartego 

 

Esaliens Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, działając jako organ Esaliens 

Senior Funduszu Inwestycyjnego Otwartego („Fundusz”), na podstawie art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o 

funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi niniejszym ogłasza o dokonaniu w 

statucie Funduszu następujących zmian: 

 

1) w § 2a pkt 4 po wyrazie „Towarzystwo,” skreśla się „Fundusz,”;  

2) w § 24  

 a) w ust. 5 początek zdania, do dwukropka, otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Jednostki uczestnictwa 

kategorii E, F, G, H i S są zbywane wyłącznie Uczestnikom w ramach:”; 

 b) w ust. 5 zdanie drugie otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Z tytułu zbycia lub odkupienia Jednostek tej 

kategorii nie jest pobierana opłata manipulacyjna, a maksymalna wysokość wynagrodzenia Towarzystwa za 

zarządzanie dla jednostek uczestnictwa kategorii E, F, G, H i S jest określana w § 56 Statutu.”; 

 c) postanowienia ust. 7 skreśla się, a ustęp ten oznacza się jako wykreślony; 

 d) skreśla się ustępy 7a-7d; 

 e) ust. 8 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „8. Z zastrzeżeniem ust. 8e, jednostki uczestnictwa kategorii 

V zbywane są wyłącznie Uczestnikom Funduszu, którzy spełniają następujące warunki: (i) wpłacili, na poczet 

nabycia jednostek uczestnictwa kategorii V w ramach jednego rejestru Uczestnika kwotę nie niższą niż 

500.000 złotych lub (ii) wpłacili na poczet nabycia jednostek uczestnictwa kategorii V taką kwotę, iż suma tej 

kwoty oraz wartość jednostek uczestnictwa zapisanych na danym rejestrze Uczestnika przekroczyła kwotę 

500.000 złotych, lub (iii) wartość jednostek uczestnictwa zapisanych w jednym rejestrze Uczestnika 

przekracza 500.000 złotych, pod warunkiem, że w przypadkach (ii) i (iii) dany Uczestnik złoży zlecenie 

dokonania zmiany kategorii jednostek zapisanych na ww. rejestrze na kategorię V. Wskutek realizacji tego 

zlecenia Fundusz dokonuje zmiany kategorii jednostek zapisanych w rejestrze na kategorię V poprzez 

zapisanie jednostek kategorii V na oddzielnym rejestrze prowadzonym na rzecz Uczestnika Funduszu w 

ramach jednostek kategorii V.”; 

 f) skreśla się ustęp 8d; 

 g) ust. 8e otrzymuje nowe następujące brzmienie: „8e. Jednostki uczestnictwa kategorii V mogą także być 

zbywane Uczestnikom w ramach planów, programów i innych form oszczędzania lub inwestowania, o których 

mowa w ust. 5, a także IKE lub IKZE, o ile przewiduje to umowa o prowadzenie IKE lub odpowiednio umowa 

o prowadzenie IKZE, przy czym w takim wypadku dla jednostek uczestnictwa kategorii V nie mają 

zastosowania limity, o których mowa w ust.  8, 8a, 8b.”; 

 h) w ust. 9 po trzykrotnie wymienionych oznaczeniach kategorii jednostek uczestnictwa” „E, F, G i H” dodaje 

się wyrazy: „oraz S”. 

3) W § 27 zdanie drugie po wyrazach „sporządzone na elektronicznych” dodaje się wyrazy „lub trwałych”. 

4) W § 28:  

a) ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „3. Przy zbywaniu jednostek uczestnictwa Funduszu kategorii 

E, F, G, H, S nie jest pobierana opłata manipulacyjna.”; 

b) skreśla się ustęp 4. 

5) § 39 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „1. Opłaty manipulacyjne pobierane są przy zbywaniu 

jednostek uczestnictwa kategorii A i V. Maksymalna wysokość ww. opłat manipulacyjnych wskazana jest w § 28 

ust. 1-5 Statutu. Wysokość faktycznie należnych opłat manipulacyjnych ustalana jest przez poszczególnych  

Dystrybutorów. Dystrybutorzy określają faktycznie pobieraną wysokość opłat manipulacyjnych, nie przekraczając 

maksymalnej wysokości ww. opłat manipulacyjnych określonych w niniejszym Statucie.” 

 

Zmiany statutu Funduszu wchodzą w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Warszawa, dnia 19 października 2018 roku 

 

 

 

 


